
 
 

UCHWAŁA NR LVII/533/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM 

z dnia 15 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/514/2023 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 21 grudnia 
2023 roku  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 4a-4b, ust. 6, 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Krościenko nad 
Dunajcem uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 2 do uchwały  nr LVI/514/2023 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 
21 grudnia 2023 roku  w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi jak również trybu 
ich pobierania (Dz.Urz.Woj.Małop. Nr 2023.9329) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dotychczasową treść §2 ustęp 2 skreśla się i otrzymuje ona nowe następujące brzmienie: 

„2. Usługi przyznaje się nieodpłatnie osobom samotnie gospodarującym lub osobom w rodzinie, 
których dochód nie przekracza kwoty 150% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy w rodzinie”.. 

2. dotychczasową treść § 3 skreśla się i otrzymuje on nowe następujące brzmienie: „§ 3. 1. Pełen koszt 
1 godziny: usług opiekuńczych wynosi: 0,85 % kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę; usług 
opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 0,7% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę a 1 godziny 
specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości: 2,5% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

2. Zmiana kosztów usług wymienionych w ustępie 2 wynikająca ze zmiany wysokości minimalnego 
wynagrodzenia, powoduje odpowiednią zmianę odpłatności”. 

3. Dotychczasową treść § 8 skreśla się i otrzymuje on nowe następujące brzmienie: „W sytuacji, kiedy 
wysokość odpłatności ustalona na podstawie niniejszej uchwały będzie niższa, niż odpłatność wyliczona na 
podstawie uchylonej uchwały Nr XXIX/252/2021 Rady Gminy Krościenko nad Dunajcem z dnia 
27 października 2021 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania (ze zmianami), wówczas wysokość odpłatności za miesiąc marzec 
2024 roku wylicza się według wariantu korzystniejszego dla osób korzystających z usług”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 lutego 2024 r.

Poz. 1360



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko nad Dunajcem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Krościenko nad 

Dunajcem 
 
 

Stanisław Gabryś 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1360


	UCHWAŁA NR LVII/533/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-02-23T12:49:18+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




